ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ))

прикАз

< JU_> "ааrZrzа- 20Щ,

об 1твержлении Положепия о порядке уведомления работодателя о случаях
сlспоненпя работнпка гку нсО туАД к совершению коррупционпых

правонарушений или ставшей известной работпшку информации о случаях
совершениЯ коррупциоflных правопарушенпй

в целях повышения_эффективности мер по противодействию коррупции и в
соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 200s;. N 27з-Фз
"О противодействии коррупции''

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке уведомления работодателяо случЕUIх скJIонениrI работника гку нсО ТУАЩ к совершению *оiрупц"оп".r*
правонарушений или ставшей известной работнику информации о случаях
совершения коррупционных правонарушений.

2, Менеджеру по персонаIry .Щолгополовой Н.И, ознакомить работников с
настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления М.В, Чуманов

ДолIополова Н.И

п
al

*

Ns f7

r-

Утверждено
пDиказом ГкУ нсо туАл

от < УJ ,l ,/l?d-ГД- 202О г. Nэ | Е

ПОЛОЖЕНИЕ ОПОРЯДКЕ
УВЕДОМЛЕНИЯ РАБОТОДАТЕЛЯ О СЛУЧАЯХ СКЛОНЕНИЯ РАБОТНИКА

ГКУ НСО ТУАД К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
ИЛИ О СТЛВШЕЙ ИЗВЕСТНОЙ РАБОТНИКУ ИНФОРМАЦИИ О СЛУЧАЯХ

СОВЕРШЕНИЯ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНЛРУШЕНИЙ

*_ _ l_., _Увеломление работодателя о фактах обращения в целях склонения работниковгку нсО ШАД (датrее-Учреждения) к совершению коррупционных правонар}шений
(далее-уведомление) осуществJIяется письменно по формЪ'согласно приложеншо }Фl
п}тем передачи его уполномоченному работодателем должностпому лицу Учреждения
или направления такого уведомления по почте.

Уполномоченным предстZвителем ГКУ нсо туАД по приему уведомлеЕий, их
регистации явJIяется менеджер по персонаJIу.

2. Работник Учреждения обязан незамедлительно )ведомить работодателя обо всех
слrIаях обрацения к нему каких-либо лиц в целях склонениJl его к совершению
коррупционньD( правонарушений.

в слуlае пахождения работника Учреждения в командировке, в отrryске, вне места
работы, он обязан уведомить работодателя неза},tедлительно с момента прибытия к месту
работы.

3. Уведомление должно содержать следующие сведепия:
- фамилия, имя, отчество, должность, место жительства и телефон работника,

нalпрtlвившего уведомление;
- описание обстоятельств, при которьD( стti.ло известнО О Сл}лlмх обращения к

работнику Учреждения в связи с исполнением им трудовьrх обязанностей
каких-либо лиц в целях скJIонения его к совершению коррупционньD(
прaвонарушений (дата, место, время, другие условия). Если y""oo"n""""
ЕаправJUlется работником Учреждения, указанным в пункте l0 настоящего
Положения, укщывается фаtrлилия, имя, отчество и должность работникаУчреждения, которого склоняют к совершению коррупционньIх
правонарушений;

- подробные сведепия о коррупциоЕньIх правонарушениях, которые должен
был бы совершить работник Учреждения no просй" обратившихся лиц;

- все известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоняк]щем к
коррупционному прalвонарупению;

- способ и обстоятельства скJIонения к коррупционному правонарушению, а
также информация об отказе (согласии) принять прaдпо*aй лица о

_ совершениикоррупционногопрzlвоЕар},шения.
4. Уведомления подлежат обязательной

-регистрации в ж}?нме регистрации
уведомлениЙ о фактаХ обрапIениЯ в цеJUIХ скJIонениЯ работника гку HiO ТУД! к
совершению коррупционньrх правонаруцений, которьй ведется в соответствии с
приложением М2 к настоящему Положению. йурп- должен быть прошит,
прон}меров:lн и з:верен оттиском печати ГКу нсо туАд.

ведение журнала В Учреждении возлагается на менеджера по персонаIry.
5. Уполномоченное лицо, принявшее уведомлеяи9, помимо его регистрации в

ж}?нarле, обязано выдать работнику Учреждения, направившему уведомлевие, под
роспись тtцоЕ-уведомлепие с }тапанием дalнньrх о лице, принявшем уведомление, дате и
времени его принятия.

талон-уведомление состоит из дв}х частей: та.ltона-корешка и талона-уведомления
(Приложение J,{Ъ3).

После заполнеНия корешок талон-уведомления остается у уполномоченного Jrица, а
талоп_уведомление вручается работнику, направившему уведомление.

В случае если }ъедомление поступило по почте, тмон-уведомление нaшравJU{ется
работнику, направившему уведомление, по почте зatкд}вым письмом.

отказ в регистрации уведомления, а также невьцача тalлона-уведомления не
допускается.

6. Конфиденциальность полгlенньж сведений обеспечивается начальником
управления и/или по его поргIению уполномоченными лица},lи.

7. ОрганизациЯ проверкИ сведений о сл}п{аях обращения к работнику Учреждения в
связи с исполнением трудовых обязанностей каких-либо лиц в целях скJIонения его к
совершениЮ коррупционньD( правонарушений или о ставших известными фактахобрацения к иным работникам Учреждения каких-либо лиц в цеJIях скJIонения их к
совершению коррупционньD( прalвонарушений осуществляется уполномоченными лицами
ПО пор}п{ению начalльника управления путем направления уведомлений в органы
прок}ратурЫ Российской Федерации, органы внутренних дел Российской Федерачии,
органы федераrrьной службы безопасности, проведJния бесед с работником, подавшим
уведомление, указанным в уведомлении, получения от работника Учреждения поясЕения
по сведениям, изложеЕным в уведомлении.

8, Уведомление паправляется уполномоченньш лицом Учреждения в органы
прок}ратуры Российской Федерации, орmlrы внугренних дел РосЪийской Федерации,
органы федеральной службы безопасности Российской Федерации не позднее l0 дней с
даты его регистации в журнале. По решению начальника упр{lвления уведомление может
направJuIться как одновременно во все перечисленные государственные органы, Tzl,. и в
один из них по компетенции.

В случае направления уведомления одновременно в несколько федеральньrхгосударственньж оргtlнов (их территори!rльные органы) в сопроводительном письме
перечисJIяются все адресаты с ука}анием реквизитов исходящIlх писем.

9, Проверка сведений о слг{auх обращения к работнику в связи с исполнением
трудовых обязанностей каких-либо лиц в целях склонения его к совершению
коррупционньD( правонаруIцений или о стalвших известными факгах обращения к иным
работникам Учреждения каких-либо лиц в целях склонения их к совершению
коррупционньн правонарушений проводится органами прокуратуры Российской
Федерации, ОРГ:lНаI\rИ внуц)енниХ дел РоссийскОй Федерации, opi**n федера,тьнойслужбЫ безопасности в соответствии с законодательством Роiсийской

-Федерации.

результаты проверки доводятся до нач:цьника управления.
10. Работник, которому ст:шо известно о факте обрацения к иным работникам в

связи с исполнением трудовых обязанностей каких-либо лиц в целях скJIонени'I их к
совершению коррупционньD( прalвонаруIцений, вправе уведомJIять об этом работодателя в
порядке, аналогичном п}.нктalм 3 - 5 настоящего Положения.

11. ГосуларстВеннм защита работника Учреждения, Уведомившего работодателя,
оргalны прокуратуры или другие государственные оргalны о фактж обращения в целях
склонениЯ его к совершеНию коррупционного правонарушения, о фактм обрацения к
иньпrл работниКаJ\{ в связИ с исполнениеМ тудовыХ обязанностей каких-либо п"ц u ц"-*
скJIонениJ. их к совершению коррупционньD( правонарушений в связи с его гIастием в
уголовном судопроизводстве в качестве потерпевшего или свидетеля обеспечивается в
порядке и на условиях, установленных Федеральным законом от 20 августа 2004 г. N 119-
ФЗ "О госуларственной защите потерпевших, свидетелей и иньrх yчuai""*ou уголовного
судопроизводства".

12, Работодателем принимаются меры по защите работника Учреждения,
уведомившего работодателя, органы прокуратуры или другие государственные органы о
фаrгах обрапIения в целях скJIонения его к совершению коррупционного
правоЕарушения, о фактах обращения к иным работникам в связи с исполнением
трудовыХ обязанностей каких-либо лиц в целях скJIонения их к совершению
коррупционньD( правонарушений в части обеспечения работrrику Учреждения гарантий,
предотвращающих его неправомерное увольнение, перевод на нижестоящую должнооть,
лишение или снижение размера премии, перенос времени отrryска, привлечение к
дисциплинарнОй ответственности в период рассмотрения представленного работником
Учреждения уведомления.

Приложение Лol
к Положению о порядке уведомления работодателя
о слrlаях склонения работника ГКУ НСО ТУА[ к
совершению коррупционных правонарушений или

о ставшей гзвестной работнику информаllии о случirях
соверцения коррупционных правонарушений

Начальниry управления ЖУ НСО ТУА.Щ
Ф.и.о,

(Фио)

(лолжность)

(место жительства)

(телефон)

УВЕДОМЛЕНИЕ
работодателя работниками гку нсо ТуА! о факгах обрвщеЕия в целях

сrспонения пх к совершепию коррупционпых пр!вонарушенпй, регистрдцип таких
уведомленшй и оргапизациш проверки содержащихся в нпх сведений

Сообщаю, что:
1.

(описание обстоятельств, при которьж стalло известно о слriаях обращения

к работнику в связи с исполнением им трудовьrх

обязанностей кlких-либо лиц в целях склонения его к совершению

коррупционньtх правонарушений)

(дата, место, время, другие условия)
2

(подробные сведения о коррупционньD( правонарушеЕиях, которые должен

бьш бы совершить работник по просьбе обратившихся лиц)

J
(все известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем

к коррупционному правонарушению)
4

(способ и обстоятельства скJIонения к коррупционному правонарушению)

(подкуп, угроза, обмап и т.д.), а также информация об отказе (согласии)

принять предложение Jтица о совершении коррупционного прzвонарушения)

(лата; (подпись, инициrцы и фамилия)

от

Приложение
'Ф2к Положению о порядке уведомлениJr работодатеJц

о сдлаях скJIонения работнI-rка ГКУ НСО ТУА{ к
совершению коррупционных правонарушений rrли

о ставшей известной работlrику информачии о слlваях
совершенLtJl коррупционных правонарушеннfi

журнлл

регистрации уведомлений о фактах обращения
в цеJLях скJIонени'I работника ГКУ НСО ТУАД

к совершению коррупционных правонарушений

в€дения о работникеl направившем
уведомление

сN
пJп

Номер,
дата

уведоrдлен }ul

ýказывается
номер и дата

тмона-
ув€домлен ия)

Ф.и.о доку}rент,
удостоверяющий

личность
(паспорт гражданина

Российской
ции

долr(ность кокгакгный
номер

телефна

Ф.и.о.
уполномоченного

лпц4
принявшеп)
уведомление

lllrlIlll
пf
]

Краткое
содержание

уведомле HllrN

Приложение No3
к Полохению о порядке уведомления работодателя
о сл)лаях склонения работника ГКУ НСО ТУА! к
совершению коррупционных правонарушений или

о ставшей известной работнику информации о случаях
совершения коррупционных правонарушений

(фамилия, имя. отчество работника)

Краткое содержание уведомления

подпись и должность лица, принявшеrо y8едомление)

(подпись и должность лица, принявUJего увёдомление)

Уведомление принято от

|осmаеmся боmоOоmеля

))((

( })

тАлон_корЕшок*
N9

20г

20г

Уведомление принято от

(фамилия, имя, отчество работника)

Краткое содержание уведомления

подпись и должность лица, приняашеrо уведомление)

(подпись и должность лица, принлвшеrо уведомление)

Уведомление принято:

N9

тмон_увЕдомлЕниЕ+
Ns

*Вь!dоеmся робоmнчку